Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS
538107360 |  | 26.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
538107360 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS
Merkmale
Auf einen Blick
Edelstahlsteckverschraubungen für Pneumatikanwendungen mit einem Temperaturbereich bis 120 °C und einem Druckbereich bis 10 bar.

538107360 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS
Typenschlüssel
001 Baureihe
CRQS Steckverschraubung, Edelstahl, CRQS
CRQST T-Steckverbindung, Edelstahl, CRQST
CRQSL L-Steckverbindung, Edelstahl, CRQSL
002 Pneumatischer Anschluss 1 [Inch]
3/8 3/8 NPT
1/8 1/8 NPT
1/4 1/4 NPT
1/2 1/2 NPT
5/32T Steckanschluss 5/32“
5/16T Steckanschluss 5/16“
3/8T Steckanschluss 3/8“
1/4T Steckanschluss 1/4“
1/2T Steckanschluss 1/2“
5/16H Steckhülse 5/16“
3/8H Steckhülse 3/8“
1/4H Steckhülse 1/4“
003 Pneumatischer Anschluss 2 [Inch]
Gleiche Steckanschlussgröße wie Pneumatischer An-
schluss 1
1/2 Steckanschluss 1/2“
1/4 Steckanschluss 1/4“
3/8 Steckanschluss 3/8“
5/16 Steckanschluss 5/16“
5/32 Steckanschluss 5/32“
004 Einheitensystem
U Imperial
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
538107360 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS

538107360 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS
Bestellangaben
Bestellangaben – Steckverschraubung CRQS (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPTF
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 9,696 oz 565318 CRQS-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 11 oz 565319 CRQS-1/8-1/4-U
Außengewinde
1/4 NPTF
17,804 oz 565320 CRQS-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 16,301 oz 565321 CRQS-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
25,402 oz 565322 CRQS-1/4-3/8-U
Außengewinde
3/8 NPTF
0,315 in 25,997 oz 565323 CRQS-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,413 in 31,695 oz 565324 CRQS-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPTF
46,296 oz 565325 CRQS-1/2-1/2-U
Bestellangaben – Steckverbindung CRQS- ...T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 8,703 oz 565340 CRQS-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,217 in 14,6 oz 565341 CRQS-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 19,703 oz 565342 CRQS-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,335 in 26,791 oz 565343 CRQS-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,433 in 43,999 oz 565344 CRQS-1/2T-U
Bestellangaben – Steckverbindung CRQS- ...H
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø
1/4“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 565355 CRQS-1/4H-5/32-U
Steckhülse Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 11,51 oz 565356 CRQS-5/16H-1/4-U
Steckhülse Ø
3/8“
0,217 in 13,693 oz 565357 CRQS-3/8H-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 15,507 oz 565358 CRQS-3/8H-5/16-U
Bestellangaben – L-Steckverschraubung CRQSL (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPTF
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 12,502 oz 565326 CRQSL-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,217 in 19,987 oz 565327 CRQSL-1/8-1/4-U
Außengewinde
1/4 NPTF
27,5 oz 565328 CRQSL-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 27,414 oz 565329 CRQSL-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,335 in 39,01 oz 565330 CRQSL-1/4-3/8-U
Außengewinde
3/8 NPTF
43,007 oz 565331 CRQSL-3/8-3/8-U
132025/08 www.festo.com/catalogue/...
538107360 |  | 26.08.2025
Steckverschraubung Edelstahl, Inch CRQS
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Steckverschraubung CRQSL (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
3/8 NPTF
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,413 in 67,189 oz 565332 CRQSL-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPTF
77,197 oz 565333 CRQSL-1/2-1/2-U
Bestellangaben – L-Steckverbindung CRQSL- ...T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,138 in 12,587 oz 565345 CRQSL-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,217 in 565346 CRQSL-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 24,608 oz 565347 CRQSL-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,335 in 43,007 oz 565348 CRQSL-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,433 in 50,491 oz 565349 CRQSL-1/2T-U
Bestellangaben – T-Steckverschraubung CRQST (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPTF
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 18,598 oz 565334 CRQST-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,217 in 27,5 oz 565335 CRQST-1/8-1/4-U
Außengewinde
1/4 NPTF
33,595 oz 565336 CRQST-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 36,997 oz 565337 CRQST-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,335 in 64,014 oz 565338 CRQST-1/4-3/8-U
Außengewinde
3/8 NPTF
66,509 oz 565339 CRQST-3/8-3/8-U
Bestellangaben – T-Steckverbindung CRQST- ...T
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,138 in 15,989 oz 565350 CRQST-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,217 in 28,01 oz 565351 CRQST-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 32,801 oz 565352 CRQST-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,335 in 58,004 oz 565353 CRQST-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,433 in 69,996 oz 565354 CRQST-1/2T-U